
RK-01-2023-20

počet stran: 2
počet příloh: 1

Změna stavu operativních strategických zásob OOPP pro zajištění opatření proti
onemocnění COVID-19

pro: jednání rady kraje č. 01/2023 dne 10. 1. 2023
zpracoval: P. Dvořák
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Sklad strategických zásob OOPP k zajištění opatřeni proti COVID-19
Předmět: Vybavení obsluhy volebních stanovišť při prezidentských volbách prostředky OOPP
Realizace: Pokrytí potřeby OOPP ze skladu strategických zásob
Kvantifikace: 225 ks ochranný oděv, 100 ks respirátor FFP3
Důvod: Zajištění prezidentských voleb 2023

Popis problému:

Na základě usnesení rady kraje č. 321/37/2020/RK ze dne 15. 12. 2020 byla vytvořena operativní
strategická zásoba osobních ochranných pracovních pomůcek (OOPP) k zajištění opatření proti
onemocnění COVID-19 v případě akutního nedostatku těchto pomůcek na trhu. Tyto zásoby jsou
uloženy ve vypůjčených prostorách Krajské správy a údržby silnic v Jihlavě (RK-01-2023-20, př.
1). 
Pro nadcházející prezidentské volby budou zřízeny týmy obsluhující volební stanoviště "Drive in",
které umožní volit občanům s onemocněním a v karanténě. Z důvody ochrany zdraví musí být
obsluha stanovišť vybavena odpovídajícími OOPP. Krajský úřad - Oddělení ostatních správních
činností, které tyto služby zajišťuje, proto požádalo o uvolnění části OOPP z operativní strategické
zásoby.
Situace ohledně dostupnosti OOPP se stabilizovala a nyní jsou již běžně dostupné. S ohledem na
dobu použitelnosti jednotlivých položek (expiraci) se jeví jako vhodné strategickou zásobu
postupně čerpat, aby nedocházelo k jejímu znehodnocení a dále již neobnovovat.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sekretariátu hejtmana navrhuje radě kraje schválit:

záměr vybavit obsluhu volebních stanovišť "Drive in" ochrannými prostředky ze skladu
operativních zásob OOPP;
snížení definovaného počtu položek operativních strategických zásob v majetku kraje
o množství vyskladněného materiálu za účelem zajištění voleb.

 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
souhlasí

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/9405
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-01-2023-20pr01.pdf


s čerpáním operativní strategické zásoby v majetku kraje v položkách a objemech dle
materiálu RK-01-2023-20, př. 1 za účelem zajištění voleb v roce 2023;
se snížením stavu operativní strategické zásoby OOPP v majetku kraje na množství dle
materiálu RK-01-2023-20, př. 1.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 31. 1. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-01-2023-20pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-01-2023-20pr01.pdf

